
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
11.12.2012                      м. КИЇВ                           № 839           

 

 

Про затвердження Змін до 

Тимчасового переліку посад 

офіцерського складу, які в 

мирний час можуть заміщатися 

цивільними особами (на 

умовах строкового трудового 

договору) 

 

 

Згідно зі статтею 6 Закону України “Про військовий обов’язок і 

військову службу” та з метою поліпшення якості заміщення офіцерського 

складу Збройних Сил України цивільними особами  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити Зміни до Тимчасового переліку посад офіцерського 

складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами (на умовах 

строкового трудового договору), затвердженого наказом Міністра оборони 

України від 14 жовтня 2002 року № 345 (із змінами), що додаються, 



 
 

2

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 жовтня 2002 року  

за № 857/7145. 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України      Д.А.САЛАМАТІН 

 
 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України  

11 грудня 2012 року № 839  

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Тимчасового переліку посад офіцерського складу, 

які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами 

(на умовах строкового трудового договору)  

 

 

1. У колонці другій графи першої розділу I та в колонці другій графи 

першої розділу II слова і цифри “ДК 003:2005, затвердженого наказом 

Держспоживстандарту України від 26.12.2005 № 375” замінити словами і 

цифрами “ДК 003:2010, затвердженого наказом Держспоживстандарту 

України від 28.07.2010 № 327”.  

 

2. Пункт 1 розділу I доповнити позицією такого змісту: 

 

“     

6565 Помічник 

начальника 

частини  

620100 3436.1 Помічник 

начальника частини

квартирно-

експлуатаційної 

(району)  

    ”.



2 
 

3. У розділі ІІ: 

позицію 16 у пункті 1 викласти в такій редакції: 

 

“     

7301 Начальник 

відділу 

230100, 330300, 

344000, 460100, 

470100, 560200, 

610200, 610400 

1229.7 Начальник відділу 

620100 1210.1 Начальник частини 

квартирно-

експлуатаційної  

    ”;

 
доповнити пункт 1 позиціями такого змісту: 

 
“     

4058 

5278 

Головний 

інженер – 

заступник 

начальника 

управління 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

управління 

квартирно-

експлуатаційного  

4058 

1122 

Головний 

інженер – 

заступник 

начальника 

частини  

620100 1210.1 Заступник 

начальника частини 

квартирно-

експлуатаційної 

(району) 

7242 

4058 

Заступник 

начальника 

відділу – 

головний 

інженер 

620100 1210.1 Заступник 

начальника частини 

квартирно-

експлуатаційної  

 



3 
 

 

7242 

0533 

Заступник 

начальника 

відділу – 

начальник 

матеріально-

технічного 

забезпечення та 

експлуатації 

казармено-

житлового 

фонду 

620100 1210.1 Заступник 

начальника частини 

квартирно-

експлуатаційної  

1209 Заступник 

начальника 

Головного 

управління 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

Головного 

управління 

квартирно-

експлуатаційного 

1209 

4058 

Заступник 

начальника 

Головного 

управління – 

головний 

інженер 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

Головного 

управління 

квартирно-

експлуатаційного 

5278 Заступник 

начальника 

управління 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

управління 

територіального 

квартирно-

експлуатаційного 



4 
 

 

5278 

4058 

Заступник 

начальника 

управління – 

головний 

інженер 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

управління 

територіального 

квартирно-

експлуатаційного 

4396 

7242 

Начальник 

відділення – 

заступник 

начальника 

відділу 

620100 1210.1 Заступник 

начальника частини 

квартирно-

експлуатаційної  

7301 

1016 

Начальник 

відділу – 

заступник 

начальника 

управління з 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

620100 1210.1 Заступник 

начальника 

управління 

квартирно-

експлуатаційного  

8488 Начальник 

Головного 

управління 

220100 1210.1 Начальник 

Головного 

управління 

квартирно-

експлуатаційного  

3382 Начальник 

управління 

 

220100 1210.1 Начальник 

управління 

Київського 

(територіального) 

квартирно-

експлуатаційного  



5 
 

 

0474 Начальник 

частини 

 

620100 1210.1 Начальник частини 

квартирно-

експлуатаційної 

(району) 

1318 Перший 

заступник 

начальника 

Головного 

управління 

220100 1210.1 Перший заступник 

начальника 

Головного 

управління 

квартирно-

експлуатаційного 

    ”.

 

 

Заступник Міністра оборони України –  

керівник апарату               В.М. МОЖАРОВСЬКИЙ 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністерства оборони України  

                              від                                                        № 
“Про затвердження Змін до Тимчасового переліку посад 

офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору)” 

 
 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Необхідність видання наказу обумовлена великим некомплектом осіб 

офіцерського складу квартирно-експлуатаційних органів та з метою 
впорядкування штатних посад осіб офіцерського складу, які в мирний час 
можуть заміщатися цивільними особами (на умовах строкового трудового 
договору). 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Правове врегулювання питання щодо заміни штатних посад 

офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору). 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом затверджується перелік штатних посад офіцерського складу, 

які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами (на умовах 
строкового трудового договору). 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Наказ розроблено відповідно до таких законодавчих актів: 
 
Закону України “Про Збройні Сили України”; 
Закону України “Про військовий обов’язок і військову службу”; 
Закону України “Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей”; 
Закону України “Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 

органів внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист”; 
Закону України “Про державні гарантії соціального захисту 

військовослужбовців, які звільняються із служби у зв’язку з реформуванням 
Збройних Сил України та членів їх сімей”; 

Указу Президента України “Про Положення про проходження 
громадянами України військової служби у Збройних Силах України”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 



   
 
 
 

7 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання цього наказу сприятиме покращенню організації та якості 

квартирно-експлуатаційного забезпечення Збройних Сил України, ветеранів 
війни та ветеранів військової служби, членів їх сімей, працівників Збройних 
Сил України. 

 
 

Начальник Головного квартирно-експлуатаційного  
управління Збройних Сил України  
полковник                В.Б.БОНДАРЕНКО 
 


